Quibusdam ex archidioecesi Calcuttensi detractis territoriis, dioecesis Ba-

ruipurensis in India constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad supernam intendentes populi Dei utilitatem, quod sane praeci

puum apostolici muneris Nostri officium putamus, censuimus senten

tiam accipiendam esse ad exitumque adducendam Venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium, qui Sacrae Congregationi pro Gen

tium Evangelizatione praesunt, de nova videlicet in Indiae finibus consti

tuenda dioecesi, quibusdam partibus detractis ab archidioecesi Calcut

tensi. Suprema igitur usi Nostra potestate, sequentia decernimus et iu

bemus. Ab archidioecesi Calcuttensi distrahimus partem meridianam 

et mediam districtus civilis, vulgo « 24 Paraganas » et territoria civilia 

vulgo appellata « thanas » Maheshtala, Bishnupur, Sonarpur, Bhangar 

— excepto parvo territorio vulgo « mauza » Dhapa Manpur quod intra 

fines archidioecesis Calcuttensis manet — Haroa, Minaklan et Hasna-

bad ; partem insuper meridianam vulgo dictam « thana » Behala et par

vulum territorium vulgo « mauza » Purba Putiari ex « thana » Tolly-

gunge sumptum, iisque simul sumptis novam condimus dioecesim, ab 

urbe vulpo Baruipur, Baruipurensem cognominandam. Constitutae sic 

dioecesis limites erunt : ad orientem solem, Bangladesa ; ad meridiem, si

nus Bengalensis ; ad occidentem solem, flumen Hooghly ; ad septentrio

nem, limites sequentium territoriorum civilium vulgo « thana » dicto

rum ; nempe : Maheshtala, Bishnupur, Sonarpur, Bhangar, Haroa, Mi-

nakhan et Hasnabad. Ad aptius praeterea providendum curae animarum, 

duo alia territoria dioecesi iunguntur, videlicet pars meridiana « thana » 

Behala, cuius finis septemtrionalis est via « Biren Roy Road », et ex 

« thana » Tollygunge parvulum territorium vulgo dictum « mauza » Pur-
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ba Putiari. Dioecesim Baruipurensem suffraganeam facimus metropoli

tanae Sedi Calcuttensi, Sedem in urbe Baruipur eam habere decernimus 

in eiusdemque principe sacra aede Episcopi cathedram poni. Consul

tores dioecesani praeterea ad normam iuris canonici deligantur, Episco

pum consilio et ope iuvaturi, Canonicorum loco. Haec cuncta Aposto

licus in India Pro-Nuntius sueto more ad exitum adducat. Demum hanc 

Constitutionem Nostram efficacem esse et fore volumus, contrariis qui

buslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Maii, anno Do

mini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontificatus Nostri 

quartodecimo. 

83 IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Alfredus Zanchi, Proton. Apost. s.n. 

Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 382504. 

I I 

A U R A N G A B A D E N S I S 

Detractis quibusdam territoriis ab Ecclesiis Amravatensi et Hyderabadensi, 

dioecesis Aurangabadensis conditur, in Indiae finibus. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui arcano atque secreto Dei consilio in beatissimi Petri locum suc-

cessimus ut navem Ecclesiae prudenti gubernatione ad aeternae tran

quillitatis oras duceremus, id profecto quaerimus et annitimur, ut quan

tum in Nobis est, quidquid Ecclesiarum prosperitati conducere videri-

mus, hoc summa diligentia fieri studeamus. Aucta enim facultate, faci

lius Dei sermo curret et clarificabitur (cfr. 2 Thes. 3, 1). Qua de re, 

cum Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congre-
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gationi praepositi pro Gentium Evangelizatione proposuerint ut in 

Indiae finibus nova conderetur dioecesis, Nos, re magna consideratione 

reputata, haec quae sequuntur decernimus, iis nempe quos oporteret 

auditis. A dioecesi Amravatensi duos districtus separamus, quos lin

gua vulgari Aurangabad et Parbhani cognominant; ab archidioecesi 

vero Hyderabadensi, districtus Bhir, Nanded atque Osmanabad; qui

bus novam dioecesim constituimus, Aurangabadensem appellandam, at

que metropolitanae Sedi Nagpurensi suffraganeam subiciendam. Se

dem huius circumscriptionis in urbe Aurangabad collocamus, in qua Epi

scopus commorabitur, cathedram vero in templo urbis principe poni 

iubemus, factis nempe iuribus templorum cathedralium. Usque dum 

autem Canonicorum Collegium condatur, eorum loco Consultores dioe

cesani deligantur, qui consilio et opera Episcopum adiuvent. Cetera, id 

est dioecesis regimen, administratio, electio Vicarii Capitularis, Sede 

vacante, similia, iure Canonico omnino temperentur. Ceterum haec 

omnia Venerabilis Frater Lucianus Storero, Archiepiscopus titulo Tî  

gimmensis atque in India Apostolicus Pro-Nuntius, ad effectum de

ducat, vel quem ipse delegaverit, factis per has Litteras iuribus agen

dae rei. Cum autem rem perfecerit, idem Venerabilis Frater docu

menta et acta sinceris exemplis ad Sacram Congregationem cito mit

tat, religiose servandis. Apostolicas has Litteras efficaces esse et fore 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo decimo mensis De

cembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 848767 
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I I I 

T R I L A C U N E N S I S 

Quibusdam locis a dioecesi Campi Grandis distractis, nova conditur dioe

cesis in Brasilia nomine Trilacunensis. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sacer Praesul dioecesis Campi Grandis, persuasum sibi habens al

teram dioecesim in regione illa erigi oportere pro dilectis filiis ibi 

commorantibus, eadem de re consilium Episcopalis Conferentiae Bra

siliensis merito audivit eiusque vota cum suis composita expromens 

haud dubitavit poscere ab hac Apostolica Sede ut optatum, nonnullis 

Campi Grandis detractis locis, ad effectum adduceretur. Nos igitur, 

compertum porro habentes idem esse in votis cum Venerabilis Fra

tris Carmeli Rocco, Archiepiscopi titulo Iustinianopolitani in Galatia 

atque Nuntii Apostolici in Brasilia, tum Venerabilium Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium negotiis Sacrae Congregationis pro Episco

pis praepositorum, preces illas exaudiendas statuimus hasque per Lit

teras haec, quae sequuntur, Apostolica Nostra potestate decernimus 

et iubemus. A dioecesi Campi Grandis distrahimus integra loca, quibus 

secundum civilem legem municipia continentur et circumscribuntur 

hisce nominibus vulgo appellata : Agua Clara, Aparecida do Tabuado, 

Brasilândia, Cassilândia, Inocencia, Paranaíba et Très Lagôas ; iisdem

que locis hac ratione descriptis et circumscriptis novam condimus dioe

cesim Trilacunensem cognominandam ipsique archidioecesi Cuiabensi 

suffraganeam. Eius episcopalem sedem in urbe « Tres Lagôas » consti

tuimus templumque Sacratissimo Cordi Iesu dicatum ibi stans ca

thedrale templum declaramus, ornatum scilicet insignibus et privilegiis 

ad cetera cathedralia dioecesium templa pertinentibus, simul statuen

tes ut Trilacunensis pro tempore Episcopus, metropolitano quidem iuri 

Archiepiscopi Cuiabensis subiectus, omnibus fruatur iuribus et privi

legiis atque honoribus Ordinariorum locorum propriis, quorum tamen 

et oneribus et obligationibus adstringatur. Concedimus ut, servatis de 

iure servandis, Consultores dioecesani interea ad tempus deligantur, 
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donec hac in nova dioecesi Capitulum Cathedrale per alias sub plumbo 

Litteras rite constituatur. Decernimus ut mensa episcopalis emolu

mentis Curiae efficiatur et fidelium donationibus atque iusta bonorum 

portione quae ei obvenient ex divisione ad normam can. 1500 C.I.C. 

agenda. De Seminarii exstructione, deque alumnorum sacerdotali edu

catione et institutione serventur non modo sacri canones, verum etiam 

normae Decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius » et peculiares 

Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica regulae. Selecti au

tem Seminarii tirones disciplinis philosophicis et theologicis instruendi 

necnon presbyteri sua studia completuri ad Pontificium Collegium Pia

nura Brasilianum mittantur in Urbe situm. Erectione Trilacunensis dioe

cesis ita peracta, hoc de clero statuimus, ut sacerdotes adscripti eidem Ec

clesiae censeantur, cuius in territorio officium vel beneficium habent; 

ceteri e clericorum coetu necnon Seminarii alumni ei addicantur dioe

cesi, cuius in territorio suum habent domicilium. Quae de novae dioe

cesis regimine, de administratione, de eligendo Vicario Capitulari sede 

vacante, de fidelium iuribus et oneribus, deque aliis id genus statuunt 

sacri canones, ea perfecte atque absolute serventur. Mandamus insuper 

ut documenta aliaque acta, quae aut ad novam dioecesim eiusque cle

rum aut ad fideles aut ad temporalia bona pertinent, ea omnia ad Cu

riam Trilacunensis dioecesis transferantur, in condendo tabulario reli

giose custodienda. Quae hic praescripsimus, ea ad effectum adducan

tur a Venerabili Fratre Carmelo Rocco, quem diximus, vel a sacerdote 

per eum delegato, perfectique negotii documenta ad Sacram Congrega

tionem pro Episcopis mittantur sueto more signata sigilloque impressa. 

Has demum Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Pontificatus No

stri quinto decimo. 
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I Y 

S . F R A N C I S C I DE M A C O R I S 

Detractis a dioecesibus Vegensi et S. Iacobi Equitum in Republica Do

minicana quibusdam territoriis, nova constituitur cathedralis Sedes, no

mine Sancti Francisci de Macoris. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Aptiora in dies cum sint suscipienda incepta ad recte universum 

Christi gregem gubernandum, sententiam accipiendam esse putavimus 

sacrorum Antistitum Reipublicae Dominicanae atque prolatum ab iisdem 

votum, ut nova nempe erigeretur ecclesiastica circumscriptio ex dismem-

bratis territoriis dioecesium Vegensis et Sancti Iacobi Equitum. De con

silio igitur Venerabilis Fratris Ioannis Graveiii, Archiepiscopi titulo 

Suensis atque in Republica Dominicana Nuntii Apostolici, audito hoc 

super negotio favorabili voto omnium quorum interest, sequentia de

cernimus. A dioecesi Vegensi territorium separamus quod complectitur 

civiles provincias vulgo « Duarte », « Maria T. Sánchez » et-« Samaná » 

appellatas, atque ex ita distracto territorio novam constituimus dioe

cesim nomine Sancti Francisci de Macoris nuncupandam, cuius fines 

iidem erunt ac fines civilium provinciarum quibus componitur. A dioe

cesi vero Sancti Iacobi Equitum civilem distrahimus provinciam cui 

nomen Salcedo, illamque dioecesi vegensi adnectimus. Huius dioecesis 

noviter erectae sedes erit in urbe « San Francisco de Macoris ». Tem

plum paroeciale ibi exstans, Deo in honorem S. Annae matris Deiparae 

dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus, eique 

omnia tribuimus insignia, privilegia et honores, quibus fruuntur ceterae 

ecclesiae cathedrales. Nova dioecesis suffraganea erit archidioecesi San

cti Dominici, eiusque Episcopus metropolitano iuri Archiepiscopi Sancti 

Dominici. Simul ac fas erit, Canonicorum Collegium condatur, iuxta 

normas per alias Litteras Apostolicas edendas : interim vero, consul

tores dioecesani eorum loco deligantur, qui ad normam iuris sacro dioe

cesis Praesuli assistant. Mensam episcopalem constituent Curiae emo

lumenta, dos a civili Gubernio data, fidelium oblationes, et bona quae 
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eidem ob venient ex praescripto canonis 1500 C.I.C. Seminarium item 

erigatur ad pueros iuvenesque ad sacerdotium vocatos imbuendos et 

efformandos, prae oculis habitis normis decreti « Optatam totius )) Conci

lii Vaticani II et peculiaribus Sacrae Congregationis pro Institutione 

Catholica regulis; selecti autem alumni Romam mittantur in Pontifi

cium Collegium Pianum Americanum, philosophicis theologicisque disci

plinis imbuendi. Ad dioecesis regimen quod attinet, administrationem, 

Vicarii Capitularis electionem, fidelium iura et obligationes, ius com

mune ad amussim servetur. Mandamus insuper ut, his Litteris ad ef

fectum deductis, sacerdotes dioecesi illi censeantur adscripti, in cuius 

territorio officium vel ecclesiasticum beneficium habeant ; ceteri vero cle

rici nec non Seminarii tirones ei, in qua legitime degant. Acta denique 

et documenta constitutam dioecesim respicientia et territorium vulgo 

« Salcedo », a Curia antecedenti ad Curiam ad quam pertinebunt rite 

transmittantur, in tabulario religiose custodienda. Haec quae praescrip

simus ad exitum perducat Venerabilis Prater Ioannes Graveiii, quem 

diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, confectique negotii documenta 

sueto modo exarata ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat. 

Has Litteras Apostolicas ratas esse sive nunc sive in posterum volumus, 

contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo sexto mensis Ia

nuarii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Pon

tificatus Nostri quinto decimo. 
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V • • 

MAOENSIS-MONTIS C H R I S T I 

Detractis nonnullis territoriis a dioecesi S. Iacobi Equitum, in finibus Rei 

publicae Dominicanae, nova dioecesis conditur, « Maoënsis-Montis Christi» 

nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Studiosi instar patris familias, qui omnia consilia sua eo dirigit, ut 

filiorum necessitatibus inserviat eorumque prosperitati consulat, ita 

et Nos, quos provida Dei voluntas universo Christi fidelium coetui prae

posuit, in eo studia Nostra, diligentiam, curam singularem collocamus, 

ut filiis Nostris Christi sequacibus, qua maiore licet facultate prospicia-

mus. Christi enim caritas urget nos (cf. 2 Cor. 5, 14). Qua de re, cum 

Venerabiles Fratres Episcopi Rei publicae Dominicanae, de bono po

puli solliciti, ab hac Apostolica Sede petierint ut, diviso territorio dioe

cesis S. Iacobi Equitum nova circumscriptio constitueretur, Nos, re bene 

reputata atque Venerabili Fratre Ioanne Graveiii sententiam rogato, 

Archiepiscopo titulo Suensi et in illa Re publica Apostolico Nuntio, 

aeque fieri censuimus, si admotae postulationi concederemus. A dioe

cesi ergo S. Iacobi Equitum territorium separamus civilium provincia

rum Valverde, Monte Christi, Dajabón, et Santiago Rodríguez, atque 

his terris novam dioecesim condimus, Maoënsem-Montis Christi appel

landam, cuius Sedem in urbe vulgo Mao cognominata poni iubemus, ca

thedra episcopalis auctoritatis in templo S. Crucis collocata, cui hono

res attribuimus cathedralium aedium proprios. Eam praeterea suffra

ganeam facimus Sedis metropolitanae Sancti Dominici. In nova Ec

clesia Canonicorum Collegium constituatur Sedis honori atque utilitati, 

iuxta alias Litteras in posterum dandas. Interea tamen Consultores 

dioecesani deligantur, qui Episcopo assint consilio, opera. Mensam epi

scopalem efficient populi collationes, Curiae emolumenta, congrua bo

norum pars, quae novae dioecesi obvenient iuxta canonem 1500 C.I.C. 

Ad Seminarii erectionem quod attinet ac puerorum institutionem, ser

ventur sive normae iuris communis, sive quae Decreto « Optatam to

tius » Concilii Vaticani II continentur, sive quae a Sacra Congrega

tione pro Institutione Catholica ad rem datae sunt. Id etiam statuimus, 
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ut suo tempore electi iuvenes de Seminario Romam mittantur, in Pon

tificium Collegium Pianum Latinum Americanum, ut disciplinis phi

losophicis atque theologicis imbuantur, vel studia sua perficiant. Re

gimen, administratio dioecesis Maoënsis-Montis Christi, similia legibus 

Iuris Canonici omnino temperentur. Sacerdotes autem qui his Litteris 

ad effectum deductis officium aut beneficium in eius finibus habeant, 

ei addicantur tamquam proprius clerus; ceteri clerici et Seminarii ti

rones, ei Sedi in qua legitime degant. Acta denique et documenta quae 

ad novam circumscriptionem pertineant, ad eius Curiam mittantur, 

religiose custodienda. Ceterum, quae mandavimus, Venerabilis Frater 

Ioannes Graveiii efficienda curabit, vel quem ipse legaverit, factis nempe 

facultatibus necessariis. Re vero acta, documenta sinceris exemplis ad 

Sacram Congregationem pro Episcopis cito mittantur, rite subscripta 

atque sigillo impressa. Has vero Litteras sive nunc sive in posterum 

ratas esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Ianua

rii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Ponti

ficatus Nostri quinto decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Cathedralis aedes Sancti Ioannis Portoricensis creatur «Basilica Minor». 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam princeps archidioecesis 

Sancti Ioannis Portoricensis templum plus quadringentis quinquaginta 

ante annis incohatum ac recentiore tempore consecratum nuperrime 

quidem censuerunt re veraque curaverunt Pastor ipse et grex eiusdem 
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dicionis simul adcommodandum scite liturgicis Concilii Vaticani Se

cundi praeceptis simul aetatis huius sacra arte renovandum, idcirco iam 

inter omnes maxime conspicua aedes illa elucet eminetque tum antiqua 

sua perenni dignitate tum aequali sua novella venustate. Consilium proin 

iniit Venerabilis Frater Noster Aloisius S. R. E. Cardinalis Aponte Mar

tínez, Archiepiscopus Sancti Ioannis Portoricensis, consentiente uni

verso ibidem clero ac populo fideli, ut reiectum sic feliciter templum 

pro suo momento cohonestaretur praeclara insuper adpellatione et con

dicione Basilicae Minoris ; quod vicissim privilegium ab hac fidenter 

flagi ta vit Apostolica Sede. Nos autem, cum persuasum prorsus habea

mus rem eam et decere undequaque et posthac conducere plurimum 

posse ad catholicam illic fidem adiuvandam pietatem sustentandam, 

immo christianam vitam magis prosperandam, admotis ideo concedi

mus precibus ac secundum declaratam Sacrae Congregationis pro Sa

cramentis et Cultu Divino sententiam constituimus hisce ipsis Litteris 

ut cathedrale, quod memoravimus, templum Sancti Ioannis Portori

censis ad titulum dignitatemque attolletur Basilicae Minoris et fruatur 

in posterum iuribus cunctis quae istius generis conveniunt templis. 

Volumus tamen singula illa accuratissime servari quae ad Decretum 

« De titulo Basilicae Minoris » , die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII, fo

ras datum observentur oportet, contrariis quibuslibet haudquaquam 

obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Ianuarii anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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I I 

S, Franciscus Xavier patronus confirmatur cunctorum qui in Argentina ope

ram dant ludo pilae rutellique vel eius sunt studiosi. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pluries, oblata occasione, Nos, 

perinde ac Decessores proximi Nostri, ediximus Ecclesiam ludicras 

exercitationes fovere, simul vero sibi curae esse, ut illae non solum ad 
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corporis vigorem augendum pertineant sed etiam ad animi vires recte 

temperandas et promovendas. Notum est autem ludum pilae rutellique, 

Hispanica lingua « deporte de la pelota a paleta » appellatum, apud 

homines, qui eodem utantur sermone, esse pervagatum. Quae lusoria 

exercitatio originem duxisse traditur a gente Vasconica, cuius lumen 

praeclarum Sanctus Franciscus Xavier exstitit, intrepfdus et indefati-

gatus praeco nominis Christiani. Hunc peculiari cultu prosequuntur, 

quemadmodum accepimus, omnes, qui in natione Argentina eidem ludo 

operam dant vel eius sunt studiosi. Quapropter Venerabilis Frater 

Noster Radulfus Franciscus S. R. E. Cardinalis Primatesta, Archie

piscopus Cordubensis in Argentina, Praeses Coetus Episcoporum il

lius regionis, commune votum confoederationis Argentinae, « de pelota » 

nuncupatae, excipiens, electionem Sancti Francisci Xavier ut caelestis 

apud Deum Patroni cunctorum, qui praedicto ludo pilae rutellique 

exercentur vel eius studiosos se praebent, rite probavit. Qui Venerabilis 

Frater Noster preces Nobis adhibuit, ut eiusmodi electionem et appro

bationem ad normam Instructionis « De Calendariis particularibus at

que Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis », n. 30, auctoritate 

Nostra ratas haberemus et confirmaremus. Nos ergo, huic postulationi 

libenter obsecundantes, Sanctum Franciscum Xavier, presbyterum, 

cunctorum in natione Argentina ludo pilae rutellique, seu, ut vulgo 

dicunt, (( de la pelota a paleta » operam dantium vel eius studiosorum, 

apud Deum Patronum confirmamus et declaramus, omnibus cum iu

ribus et privilegiis liturgicis secundum rubricas consequentibus. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XIV mensis Februarii, anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto 

decimo. 
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HOMILIAE 

I 
In Basilica Vaticana habita, I expleto saeculo ab obitu Pii IX Pont. Max.* 

Venerati Confratelli e Figli carissimi! 

La circostanza che ci vede oggi riuniti in questa Basilica Patriar

cale è la celebrazione centenaria del « dies natalis )) di un nostro Pre

decessore, il quale — come leggiamo nella lapide che fu apposta in suo 

onore, vicino alla statua del Principe degli Apostoli, dal Capitolo Va

ticano — (( Petri annos in Pontificatu Romano unus aequavit ». 

Quando il 7 febbraio del 1878, al vespro di una giornata invernale, 

il Servo di Dio Giovanni Mastai Ferretti, Papa Pio IX, venne a morte, 

con lui si concludeva l'ampio ed intenso trentennio — esattamente 

trendadue anni — di servizio pontificale che domina letteralmente l'in

tera scena del secolo XIX. 

Fatidico fu questo secolo per la Chiesa e per il mondo. All'inizio, 

infatti, troviamo il Pontificato ultraventennale di Pio VII, attraver

sato per larga parte dal turbine della vicenda napoleonica, che anche 

per la società segna un faticoso sconvolgimento; alla fine del secolo 

incontriamo il Pontificato, durato anch'esso venticinque anni, dell'in